
 

 
1 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

от 20 июня 2022 года № 323 

˹                                                  ˺ 

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского 

поселения от 23.12.2021 № 288 «О 

бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 
Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 23.12.2021 № 288 «О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьями 

9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского 

поселения, 

 

РЕШИЛА:  
1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 23.12.2021 

№ 288 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2022 год  и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского 

поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 95 968,0 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 15 298,0тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 110 132,8тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Поселения в сумме 14 164,8 тыс. рублей, или 0,9% 

утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

решению); 



 

 
2 

3) Приложение № 4изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 

решению); 

4) Приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

решению); 

5) Приложение № 8 изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему 

решению); 

6)Приложение № 11 изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему 

решению); 

2.Ст. 14изложить в следующей редакции: 

1) «Утвердить верхний предел муниципальноговнутреннего долга: 

по состояниюна 1 января 2023 года в сумме 2 835,2 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей; 

по состояниюна 1 января 2024 года в сумме 3 516,7 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей; 

по состояниюна 1 января 2025 года в сумме 4 227,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей. 

2) Приложение № 10 изложить в новой редакции  (приложение № 6 к настоящему 

решению). 

3. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского  поселения подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                 П.А. Егоров 
 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения      Л.А. Зуев 

 
Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 23.12.2021 № 

288 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов"    

от 20 июня 2022г. № 323 

Приложение № 2 

   

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2022 год 

   
(тыс. рублей) 

Наименование   Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма  Корректиро

вка 

Сумма 

на 2022 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 73 470,0 5 500,0 78 970,0 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 46 535,7 5 500,0 52 035,7 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 46 535,7 5 500,0 52 035,7 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 44 158,7 5 500,0 49 658,7 



 

 
3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 90,0 0,0 90,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 137,0 0,0 137,0 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02040 01 0000 110 50,0 0,0 50,0 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

1 01 02080 01 0000 110 2 100,0 0,0 2 100,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 4 358,1 0,0 4 358,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 4 358,1 0,0 4 358,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 970,4 0,0 1 970,4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 10,9 0,0 10,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 623,8 0,0 2 623,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -247,1 0,0 -247,1 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 0,5 0,0 0,5 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 0,5 0,0 0,5 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,5 0,0 0,5 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 17 576,0 0,0 17 576,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 6 136,0 0,0 6 136,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

000 1 06 01030 13 0000 110 6 136,0 0,0 6 136,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 11 440,0 0,0 11 440,0 
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110  8 944,0 0,0 8 944,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

000 1 06 06033 13 0000 110 8 944,0 0,0 8 944,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 2 496,0 0,0 2 496,0 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 2 496,0 0,0 2 496,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 4 228,7 0,0 4 228,7 



 

 
4 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 3 575,8 0,0 3 575,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 2 171,7 0,0 2 171,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 2 171,7 0,0 2 171,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 53,3 0,0 53,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 53,3 0,0 53,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 74,4 0,0 74,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 74,4 0,0 74,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 1 261,9 0,0 1 261,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 1 261,9 0,0 1 261,9 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

000 1 11 05300 00 0000 120 1,0 0,0 1,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

000 1 11 05310 00 0000 120 1,0 0,0 1,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

000 1 11 05314 13 0000 120 1,0 0,0 1,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 

000 1 11 05320 00 0000 120 13,5 0,0 13,5 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений 

000 1 11 05325 13 0000 120 13,5 0,0 13,5 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 652,9 0,0 652,9 



 

 
5 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 652,9 0,0 652,9 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 120 652,9 0,0 652,9 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 0,0 30,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 0,0 30,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 0,0 30,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 0,0 30,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

000 1 14 00000 00 0000 000 718,0 0,0 718,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 718,0 0,0 718,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 590,0 0,0 590,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 590,0 0,0 590,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 1,0 0,0 1,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 1,0 0,0 1,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

000 1 14 06300 00 0000 430 127,0 0,0 127,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 430 127,0 0,0 127,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

000 1 14 06313 13 0000 430 127,0 0,0 127,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 22,0 0,0 22,0 
Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

000 1 16 01000 01 0000 000 5,0 0,0 5,0 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 5,0 0,0 5,0 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 5,0 0,0 5,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

000 1 16 07000 00 0000 140 17,0 0,0 17,0 



 

 
6 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 

000 1 16 07010 00 0000 140 17,0 0,0 17,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 17,0 0,0 17,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 1,0 0,0 1,0 
Прочие неналоговые доходы  000 1 17 05000 00 0000 180 1,0 0,0 1,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

000 1 17 05050 13 0000 180 1,0 0,0 1,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 15 136,1 1 861,9 16 998,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 13 636,1 9,9 15 298,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 4 927,3 0,0 4 927,3 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 000 2 02 15002 00 0000 150 1 040,6 0,0 1 040,6 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 000 2 02 15002 13 0000 150 1 040,6 0,0 1 040,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 3 886,7 0,0 3 886,7 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 3 886,7 0,0 3 886,7 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 000 8 523,5 0,0 8 523,5 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 4 513,2 0,0 4 513,2 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 4 513,2 0,0 4 513,2 

Прочие субсидии  000 2 02 29999 00 0000 150 4 010,3 0,0 4 010,3 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 4 010,3 0,0 4 010,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 185,3 9,9 195,2 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150  185,3 9,9 195,2 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 185,3 9,9 195,2 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 0,0 1 652,0 1 652,0 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
000 2 02 49999 13 0000 150 0,0 1 652,0 1 652,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

000 2 04 00000 00 0000 000 1 500,0 200,0 1 700,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 

000 2 04 05000 13 0000 150 1 500,0 200,0 1 700,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 

000 2 04 05099 13 0000 150 1 500,0 200,0 1 700,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   88 606,1 7 361,9 95 968,0 

 
Приложение № 2 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

 "О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 23.12.2021 № 288 "О 

бюджете Магистральнинского городского поселения на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 20 июня 2022г. № 323 

Приложение № 4 

  
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД  
  

(тыс.рублей) 
Наименование  РзПр Сумма Корректировка Сумма 



 

 
7 

В С Е Г О   102 770,9 7 361,9 110 132,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 30 166,5 0,0 30 166,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 2 150,7 0,0 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 15,2 0,0 15,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 26 135,2 0,0 26 135,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 087,5 0,0 1 087,5 

Резервные фонды 01 11 33,9 0,0 33,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 744,0 0,0 744,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1 327,8 200,0 1 527,8 

Гражданская оборона 03 09 5,0 0,0 5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 806,1 200,0 1 006,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 516,7 0,0 516,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 19 383,9 1 292,1 20 676,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 184,6 9,9 194,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 600,3 1 282,2 19 882,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 599,0 0,0 599,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 27 551,1 4 951,8 32 502,9 
Жилищное хозяйство 05 01 843,0 0,0 843,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 450,0 176,0 1 626,0 

Благоустройство 05 03 24 564,3 3 775,8 28 340,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 693,8 1 000,0 1 693,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 23 191,3 900,0 24 091,3 

Культура 08 01 12 371,6 200,0 12 571,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10 819,7 700,0 11 519,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 351,9 18,0 369,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 321,9 18,0 339,9 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 30,0 0,0 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 638,3 0,0 638,3 

Физическая культура 11 01 638,3 0,0 638,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 29,8 0,0 29,8 

Периодическая печать и издательства 12 02 1,0 0,0 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 28,8 0,0 28,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00 26,1 0,0 26,1 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

13 01 26,1 0,0 26,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 104,2 0,0 104,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 104,2 0,0 104,2 

 
Приложение № 3 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

 "О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 23.12.2021 № 288 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2022 год 

 и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 20 июня 2022г. № 323 

Приложение № 6 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 
  

( тыс. рублей) 
Наименование КЦСР КВ

Р 

РзПр Сумма Корректиро

вка 

Сумма 



 

 
8 

В С Е Г О       102 770,9 7 361,9 110 

132,8 

Глава муниципального образования 6910001010     2 150,7 0,0 2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

6910001010 100   2 150,7 0,0 2 150,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

6910001010 100 01 02 2 150,7 0,0 2 150,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

6910002010     15,2 0,0 15,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

6910002010 100   7,2 0,0 7,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

6910002010 100 01 03 7,2 0,0 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6910002010 200   8,0 0,0 8,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

6910002010 200 01 03 8,0 0,0 8,0 

Центральный аппарат муниципального 

образования 

6910003010     26 135,2 0,0 26 135,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

6910003010 100   22 040,6 0,0 22 040,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6910003010 100 01 04 22 040,6 0,0 22 040,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6910003010 200   3 734,0 0,0 3 734,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6910003010 200 01 04 3 734,0 0,0 3 734,0 

Иные бюджетные ассигнования 6910003010 800   360,6 0,0 360,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6910003010 800 0104 360,6 0,0 360,6 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

6910011010     236,8 0,0 236,8 

Иные бюджетные ассигнования 6910011010 800   236,8 0,0 236,8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

6910011010 800 01 07 236,8 0,0 236,8 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

6910011020     850,7 0,0 850,7 

Иные бюджетные ассигнования 6910011020 800   850,7 0,0 850,7 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

6910011020 800 01 07 850,7 0,0 850,7 

Резервный фонд муниципального 6910010000     33,9 0,0 33,9 



 

 
9 

образования 

Иные бюджетные ассигнования 6910010000 800   33,9 0,0 33,9 

Резервные фонды 6910010000 800 01 11 33,9 0,0 33,9 

Расходы на проведение оценки рыночной 

стоимости 

муниципального имущества и земельных 

участков 

6910004020     210,0 0,0 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6910004020 200   210,0 0,0 210,0 

Другие общегосударственные вопросы 6910004020 200 01 13 210,0 0,0 210,0 

Прочие общегосударственные вопросы 6910004030     533,3 0,0 533,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6910004030 200   455,0 0,0 455,0 

Другие общегосударственные вопросы 6910004030 200 01 13 455,0 0,0 455,0 

Иные бюджетные ассигнования 6910004030 800   78,3 0,0 78,3 

Другие общегосударственные вопросы 6910004030 800 01 13 78,3 0,0 78,3 

Субвенции на осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

6990073150     0,7 0,0 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6990073150 200   0,7 0,0 0,7 

Другие общегосударственные вопросы 6990073150 200 01 13 0,7 0,0 0,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

6920003000     5,0 0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6920003000 200   5,0 0,0 5,0 

Гражданская оборона 6920003000 200 03 09 5,0 0,0 5,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

6920001000 200   66,1 200,0 266,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6920001000 200 0310 66,1 200,0 266,1 

Мероприятия по созданию, хранению, 

использованию и восполнению резерва 

материальных ресурсов в целях 

гражданской обороны и для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

6920002000     75,0 0,0 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6920002000 200   75,0 0,0 75,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

6920002000 200 03 10 75,0 0,0 75,0 

Расходы на проведение геодезических и 

кадастровых работ 

6910004010     410,0 0,0 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6910004010 200   410,0 0,0 410,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

6910004010 200 04 12 410,0 0,0 410,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства муниципального образования 

6940002000     843,0 0,0 843,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6940002000 200   843,0 0,0 843,0 

Жилищное хозяйство 6940002000 200 05 01 843,0 0,0 843,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства муниципального образования 

6920002000     0,0 176,0 176,0 



 

 
10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6920002000 200   0,0 176,0 176,0 

Коммунальное хозяйство 6920002000 200 05 02 0,0 176,0 176,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального и благоустройства 

муниципального образования 

6940003010 200   2 646,7 0,0 2 646,7 

Уличное освещение 6940003010 200   2 646,7 0,0 2 646,7 

Благоустройство 6940003010 200 05 03 2 646,7 0,0 2 646,7 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального и благоустройства 

муниципального образования 

6940003030     328,5 0,0 328,5 

Озеленение 6940003030 200   328,5 0,0 328,5 

Благоустройство 6940003030 200 05 03 328,5 0,0 328,5 

Организация и содержание мест захоронения 6940003040     66,5 0,0 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6940003040 200   66,5 0,0 66,5 

Благоустройство 6940003040 200 05 03 66,5 0,0 66,5 

Расходы  на   проведение  мероприятий, 

акций, месячников по санитарной очистке 

территории 

6940003050     1 094,0 900,1 1 994,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6940003050 200   1 094,0 900,1 1 994,1 

Благоустройство 6940003050 200 05 03 1 094,0 900,1 1 994,1 

Безвозмездные перечисления на возмещение 

затрат, связанных с оказанием 

коммунальных  услуг по  учреждениям 

,находящимся в ведении муниципального 

образования 

6940001010     489,6 200,0 689,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6940001010 200   489,6 200,0 689,6 

Благоустройство 6940001010 200 05 03 489,6 200,0 689,6 

Безвозмездные перечисления на возмещения 

затрат связанных  с оказанием услуг по 

уборке территорий поселений 

6940003060     1 796,4 0,0 1 796,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6940003060 200   1 796,4 0,0 1 796,4 

Благоустройство 6940003060 200 05 03 1 796,4 0,0 1 796,4 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городского поселения  

6940003070     3 139,1 1 023,7 4 162,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6940003070 200   3 139,1 1 023,7 4 162,8 

Благоустройство 6940003070 200 05 03 3 139,1 1 023,7 4 162,8 

Снос аварийного жилья 6940004010     523,2 1 000,0 1 523,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6940004010 200   523,2 1 000,0 1 523,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

6940004010 200 05 05 523,2 1 000,0 1 523,2 

Оплата расходов в фонд капитального 

ремонта за муниципальное имущество 

6940004020     150,6 0,0 150,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6940004020 200   150,6 0,0 150,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

6940004020 200 05 05 150,6 0,0 150,6 

Прочие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

6940004030     20,0 0,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6940004030 200   20,0 0,0 20,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

6940004030 200 05 05 20,0 0,0 20,0 

Финансовое обеспечение основного 

персонала учреждения культуры 

6930007010     9 485,0 200,0 9 685,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

6930007010 100   8 518,3 0,0 8 518,3 



 

 
11 

управления внебюджетными фондами 

Культура 6930007010 100 08 01 8 518,3 0,0 8 518,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6930007010 200   966,7 200,0 1 166,7 

Культура 6930007010 200 08 01 966,7 200,0 1 166,7 

Финансовое обеспечение основного 

персонала библиотек 

6930008010     2 886,6 0,0 2 886,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

6930008010 100   2 831,6 0,0 2 831,6 

Культура 6930008010 100 08 01 2 831,6 0,0 2 831,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6930008010 200   55,0 0,0 55,0 

Культура 6930008010 200 08 01 55,0 0,0 55,0 

Финансовое обеспечение вспомогательного 

персонала учреждения культуры 

6930007020     9 803,7 700,0 10 503,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

6930007020 100   4 695,1 0,0 4 695,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

6930007020 100 08 04 4 695,1 0,0 4 695,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6930007020 200   5 094,0 681,0 5 775,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

6930007020 200 08 04 5 094,0 681,0 5 775,0 

Иные бюджетные ассигнования 6930007020 800   14,6 19,0 33,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

6930007020 800 08 04 14,6 19,0 33,6 

Финансовое обеспечение вспомогательного 

персонала библиотек 

6930008020     1 016,0 0,0 1 016,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6930008020 200   1 016,0 0,0 1 016,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

6930008020 200 08 04 1 016,0 0,0 1 016,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих муниципального образования 

6950010000     321,9 18,0 339,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

6950010000 300   321,9 18,0 339,9 

Пенсионное обеспечение 6950010000 300 10 01 321,9 18,0 339,9 

Прочие общегосударственные вопросы 6910004030     30,0 0,0 30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

6910004030 300   30,0 0,0 30,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

6910004030 300 10 06 30,0 0,0 30,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 

6930010000     638,3 0,0 638,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6930010000 200   588,3 0,0 588,3 

Физическая культура 6930010000 200 11 01 588,3 0,0 588,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6930010000 300   50,0 0,0 50,0 

Физическая культура 6930010000 300 11 01 50,0 0,0 50,0 

Расходы на периодическую печать 6930009010     1,0 0,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6930009010 200   1,0 0,0 1,0 

Периодическая печать и издательства 6930009010 200 12 02 1,0 0,0 1,0 

Расходы на средства массовой информации  6930009020     28,8 0,0 28,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6930009020 200   28,8 0,0 28,8 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

6930009020 200 12 04 28,8 0,0 28,8 



 

 
12 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу муниципального образования 

6970000010     26,1 0,0 26,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

6970000010 700   26,1 0,0 26,1 

Обслуживание государственного внутреннего 

(муниципального) долга 

6970000010 700 13 01 26,1 0,0 26,1 

Межбюджетные трансферты в бюджет 

муниципального района из бюджетов 

поселений по выполнению функций КСК 

6960000020     104,2 0,0 104,2 

Межбюджетные трансферты 6960000020 500   104,2 0,0 104,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

6960000020 500 14 03 104,2 0,0 104,2 

Муниципальные программы 7950000000     36 609,1 2 944,1 39 553,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования на 2022-2026 годы" 

7950000100     665,0 0,0 665,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

7950000100 200   665,0 0,0 665,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

7950000100 200 03 10 665,0 0,0 665,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном 

образовании на 2011-2025 годы» 

7950000200     516,7 0,0 516,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

7950000200 200   516,7 0,0 516,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

7950000200 200 03 14 516,7 0,0 516,7 

Мероприятие на осуществление отдельных 

областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения 

6990073110     184,6 9,9 194,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

6990073110 100   175,8 9,4 185,2 

Общеэкономические вопросы 6990073110 100 04 01 175,8 9,4 185,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6990073110 200   8,8 0,5 9,3 

Общеэкономические вопросы 6990073110 200 04 01 8,8 0,5 9,3 

Муниципальная программа 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

7950000600     18 600,3 1 282,2 19 882,5 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 

2019-2024 годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

7950000610     17 301,4 419,9 17 721,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

7950000610 200   17 301,4 419,9 17 721,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7950000610 200 04 09 17 301,4 419,9 17 721,3 

Подпрограмма "Безопасность дорожного 

движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

7950000620     1 298,9 862,3 2 161,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

7950000620 200   1 298,9 862,3 2 161,2 



 

 
13 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7950000620 200 04 09 1 298,9 862,3 2 161,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексного пространственного и 

территориального развития 

Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской 

области» на 2018 - 2022 годы» 

7950000000     189,0 0,0 189,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

7950000700 200   189,0 0,0 189,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

7950000700 200 04 12 189,0 0,0 189,0 

Муниципальная программа "Подготовка 

объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной 

собственности, к отопительному сезону в 

2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках 

подпрограммы "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Иркутской 

области" на 2021-2024 годы 

7950000000     1 450,0 0,0 1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

7950000900 200   1 450,0 0,0 1 450,0 

Коммунальное хозяйство 7950000900 200 05 02 1 450,0 0,0 1 450,0 

Мероприятия по перечню проектов 

народных инициатив 

7950000000     2 696,3 0,0 2 696,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79500S2370 200   2 696,3 0,0 2 696,3 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 2 696,3 0,0 2 696,3 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды 

Магистральнинского муниципального 

образования на 2018-2024 годы" 

7950000000     9 112,7 1 652,0 10 764,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

7950001200 200   4 486,1 1 652,0 6 138,1 

Благоустройство 7950001200 200 05 03 4 486,1 1 652,0 6 138,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

795F255551 200   4 626,6 0,0 4 626,6 

Благоустройство 795F255551 200 05 03 4 626,6 0,0 4 626,6 

Муниципальная программа "Обустройство 

контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения 

на 2019-2023 годы" 

7950000000     522,4 0,0 522,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79500S2971 200   0,0     

Благоустройство 79500S2971 200 05 03 0,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

7950001300 200   522,4 0,0 522,4 

Благоустройство 7950001300 200 05 03 522,4 0,0 522,4 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Магистральнинского городского поселения 

на 2021 – 2023 годы и на период до 2025 года» 

7950000000     2 672,1 0,0 2 672,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

7950001400 200   2 672,1 0,0 2 672,1 

Благоустройство 7950001400 200 05 03 2 672,1 0,0 2 672,1 



 

 
14 

Приложение № 4 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 23.12.2021 № 288 "О 

бюджете Магистральнинского городского поселения на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов"  

от 20 июня 2022г. № 323 

Приложение № 8 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД (ПО 

ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 
 

(тыс. рублей) 
Наименование КВС

Р 

РзПР КЦСР КВР Сумма  корре

ктиро

вка 

сумма 

на 2022 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

951       102 

770,9 

7 

361,9 

110 

132,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     30 166,5 0,0 30 166,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

951 01 02     2 150,7 0,0 2 150,7 

Глава муниципального образования 951 01 02 6910001010   2 150,7 0,0 2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

951 01 02 6910001010 100 2 150,7 0,0 2 150,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03     15,2 0,0 15,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03 6910002010   15,2 0,0 15,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

951 01 03 6910002010 100 7,2 0,0 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 03 6910002010 200 8,0 0,0 8,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

951 01 04     26 135,2 0,0 26 135,2 

Центральный аппарат муниципального образования 951 01 04 6910003010   26 135,2 0,0 26 135,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

951 01 04 6910003010 100 22 040,6 0,0 22 040,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 6910003010 200 3 734,0 0,0 3 734,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 6910003010 800 360,6 0,0 360,6 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 951 01 07     1 087,5 0,0 1 087,5 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

951 01 07 6910011010   236,8 0,0 236,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 07 6910011010 800 236,8 0,0 236,8 
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

951 01 07 6910011020   850,7 0,0 850,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 07 6910011020 800 850,7 0,0 850,7 
Резервные фонды 951 01 11     33,9 0,0 33,9 

Резервный фонд муниципального образования 951 01 11 6910010000   33,9 0,0 33,9 



 

 
15 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 6910010000 800 33,9 0,0 33,9 
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     744,0 0,0 744,0 

Расходы на проведение оценки рыночной стоимости 

муниципального имущества и земельных участков 

951 01 13 6910004020   210,0 0,0 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 6910004020 200 210,0   210,0 

Прочие общегосударственные вопросы 951 01 13 6910004030   533,3 0,0 533,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 13 6910004030 200 455,0 0,0 455,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 6910004030 800 78,3   78,3 
Субвенции на осуществление областного 

государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

951 01 13 6990073150   0,7   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 6990073150 200 0,7   0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     1 327,8 200,0 1 527,8 

Гражданская оборона 951 03 09     5,0 0,0 5,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 09 6920003000   5,0 0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 6920003000 200 5,0   5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

951 03 10     806,1 200,0 740,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

951 03 10 6920001000   66,1 200,0 266,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 10 6920001000 200 66,1 200,0 266,1 

Мероприятия по созданию, хранению, использованию и 

восполнению резерва материальных ресурсов в целях 

гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

951 03 10 6920002000   75,0 0,0 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 10 6920002000 200 75,0   75,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского 

муниципального образования на 2022-2026 годы" 

951 03 10 7950000100   665,0 0,0 665,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 10 7950000100 200 665,0   665,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14     516,7 0,0 516,7 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в Магистральнинском 

муниципальном образовании на 2021-2025 годы" 

951 03 14 7950000200   516,7 0,0 516,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 14 7950000200 200 516,7 0,0 516,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     19 383,9 1 

292,1 

20 676,0 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     184,6 9,9 194,5 
Государственная программа Иркутской области 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергоэффективности Иркутской области"  

951 04 01 6990000000   184,6 9,9 194,5 

Подпрограмма "Обеспечение проведения 

сбалансированной и стабильной политики в области 

государственного регулирования цен (тарифов)" 

951 04 01 6990000000   184,6 9,9 194,5 

Основное мероприятие "Государственное 

регулирование цен (тарифов) и контроля за 

соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области"  

951 04 01 6990000000   184,6 9,9 194,5 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6990073110   184,6 9,9 194,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

951 04 01 6990073110 100 175,8 9,4 185,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 01 6990073110 200 8,8 0,5 9,3 



 

 
16 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     18 600,3 1 

282,2 

19 882,5 

Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7950000600   18 600,3 1 

282,2 

19 882,5 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7950000610   17 301,4 419,9 17 721,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 09 7950000610 200 17 301,4 419,9 17 721,3 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 

2019-2024 годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7950000620   1 298,9 862,3 2 161,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 7950000620 200 1 298,9 862,3 2 161,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     599,0 0,0 599,0 
Расходы на проведение геодезических и кадастровых 

работ 

951 04 12 6910004010   410,0 0,0 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 6910004010 200 410,0   410,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексного пространственного и территориального 

развития Магистральнинского городского поселенеия 

Казачинско-Ленского района Иркутской области" на 

2018-2022 годы 

951 04 12 7950000700   189,0 0,0 189,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 12 7950000700 200 189,0   189,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     27 551,1 4 

951,8 

32 502,9 

Жилищное хозяйство   05 01     843,0 0,0 843,0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 

муниципального образования 

951 05 01 6940002000   843,0 0,0 843,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 01 6940002000 200 843,0 0,0 843,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     1 450,0 176,0 1 626,0 
Муниципальная программа "Подготовка объектов 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к отопительному сезону 

в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы 

"Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Иркутской области" на 2021-2024 годы 

951 05 02 7950000000   1 450,0 0,0 1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 02 7950000900 200 1 450,0 0,0 1 450,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

муниципального образования 

951 0502 6920002000   0,0 176,0 176,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 6920002000 200 0,0 176,0 176,0 

Благоустройство 951 05 03     24 564,3 3 

775,8 

28 340,1 

Уличное освещение 951 05 03 6940003010   2 646,7 0,0 2 646,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6940003010 200 2 646,7 0,0 2 646,7 

Озеленение 951 05 03 6940003030   328,5 0,0 328,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6940003030 200 328,5   328,5 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6940003040   66,5 0,0 66,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 6940003040 200 66,5   66,5 

Расходы на проведение  мероприятий, акций, 

месячников по санитарной очистке территории 

951 05 03 6940003050   1 094,0 900,1 1 994,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6940003050 200 1 094,0 900,1 1 994,1 

Безвозмездные перечисления на возмещение затрат, 

связанных с оказанием коммунальных  услуг по  

учреждениям ,находящимся в ведении муниципального 

образования 

951 05 03 6940001010   489,6 200,0 689,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 951 05 03 6940001010 200 489,6 200,0 689,6 



 

 
17 

(муниципальных) нужд 

Безвозмездные перечисления на возмещения затрат 

связанных  с оказанием услуг по уборке территорий 

поселений 

951 05 03 6940003060   1 796,4 0,0 1 796,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6940003060 200 1 796,4 0,0 1 796,4 

Прочие мероприятия по благоустройству городского 

поселения  

951 05 03 6940003070   3 139,1 1 

023,7 

4 162,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6940003070 200 3 139,1 1 

023,7 

4 162,8 

Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 

951 05 03 79500S2370   2 696,3 0,0 2 696,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2370 200 2 696,3 0,0 2 696,3 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды Магистральнинского 

муниципального образования" на 2018-2024 годы 

951 05 03 7950000000   9 112,7 1 

652,0 

10 764,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 7950001200 200 4 486,1 1 

652,0 

6 138,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 795F255551 200 4 626,6 0,0 4 626,6 

Муниципальная программа "Обустройство 

контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2019-2023 

годы" 

951 05 03 7950000000   522,4 0,0 522,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 7950001300 200 522,4 0,0 522,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2971 200 0,0   0,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 годы и на период до 

2025 года» 

951 05 03 7950000000 200 2 672,1 0,0 2 672,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 7950001400 200 499,9 0,0 499,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2870 200 2 172,2 0,0 2 172,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

951 05 05     693,8 1 

000,0 

1 693,8 

Cнос аварийного жилья 951 05 05 6940004010   523,2 1 

000,0 

1 523,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 05 6940004010 200 523,2 1 

000,0 

1 523,2 

Оплата расходов в фонд капитального ремонта за 

муниципальное имущество 

951 05 05 6940004020   150,6 0,0 150,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 05 6940004020 200 150,6 0,0 150,6 

Прочие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

951 05 05 6940004030   20,0 0,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 05 6940004030 200 20,0   20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     23 191,3 900,0 24 091,3 
Культура 951 08 01     12 371,6 200,0 12 571,6 

Поддержка и развитие домов культуры, других 

учреждений культуры муниципального образования 

951 08 01 6930007000   9 485,0 200,0 9 685,0 

Финансовое обеспечение основного персонала 

учреждения культуры 

951 08 01 6930007010   9 485,0 200,0 9 685,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 6930007010 100 8 518,3 0,0 8 518,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 6930007010 200 966,7 200,0 1 166,7 

Поддержка и развитие центральной библиотечной 

системы муниципального образования 

951 08 01 6930008000   2 886,6 0,0 2 886,6 

Финансовое обеспечение основного персонала 

библиотек 

951 08 01 6930008010   2 886,6 0,0 2 886,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 6930008010 100 2 831,6 0,0 2 831,6 



 

 
18 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 6930008010 200 55,0   55,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04     10 819,7 700,0 11 519,7 

Поддержка и развитие домов культуры, других 

учреждений культуры муниципального образования 

951 08 04 6930007000   10 819,7 700,0 11 519,7 

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала 

учреждения культуры 

951 08 04 6930007020   9 803,7 700,0 10 503,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 04 6930007020 100 4 695,1 0,0 4 695,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 6930007020 200 5 094,0 681,0 5 775,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 6930007020 800 14,6 19,0 33,6 
Поддержка и развитие центральной библиотечной 

системы муниципального образования 

951 08 04 6930008000   1 016,0 0,0 1 016,0 

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала 

библиотек 

951 08 04 6930008020   1 016,0 0,0 1 016,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 6930008020 200 1 016,0 0,0 1 016,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     351,9 18,0 369,9 
Пенсионное обеспечение 951 10 01     321,9 18,0 339,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

муниципального образования 

951 10 01 6950010000   321,9 18,0 339,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 01 6950010000 300 321,9 18,0 339,9 
Другие вопросы в области социальной политики 951 10 06     30,0 0,0 30,0 

Прочие общегосударственные вопросы 951 10 06 6910004030   30,0 0,0 30,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 06 6910004030 300 30,0 0,0 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     638,3 0,0 638,3 
Физическая культура 951 11 01     638,3 0,0 638,3 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 6930010000   638,3 0,0 638,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 11 01 6930010000 200 588,3 0,0 588,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1101 6930010000 300 50,0 0,0 50,0 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     29,8 0,0 29,8 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     1,0 0,0 1,0 
Расходы на периодическую печать 951 12 02 6930009010   1,0 0,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 12 02 6930009010 200 1,0 0,0 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

951 12 04     28,8 0,0 28,8 

Расходы на средства массовой информации  951 12 04 6930009020   28,8 0,0 28,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 12 04 6930009020 200 28,8 0,0 28,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

951 13 00     26,1 0,0 26,1 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

951 13 01     26,1 0,0 26,1 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования 

951 13 01 6970000010   26,1 0,0 26,1 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 13 01 6970000010 700 26,1 0,0 26,1 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     104,2 0,0 104,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03     104,2 0,0 104,2 
Межбюджетные трансферты в бюджет муниципального 

района из бюджетов поселений пол выполнению 

функций КСК 

951 14 03 6960000020   104,2 0,0 104,2 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 6960000020 500 104,2 0,0 104,2 



 

 
19 

  

Приложение № 5 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

 "О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 23.12.2021 № 288 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 20 июня 2022года № 323 

Приложение № 11 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД 
( тыс.рублей) 

Наименование Код Сумма Корректировка Сумма 2022 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- всего 

  14 164,8 0,0 14 164,8 

Источники внутреннего финансирования 

бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 643,8 0,0 643,8 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 1 374,3 0,0 1 374,3 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 1 374,3 0 1 374,3 

Привлечение кредитов от кредитных организации 

бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 710 1 374,3 0 1 374,3 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 0 0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000  -730,5 0,0 -730,5 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000  -730,5 0,0 -730,5 

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 0 0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -730,5 0 -730,5 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -730,5 0 -730,5 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000  

000 

13 521,0 0,0 13 521,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -89 980,4 -7 361,9 -97 342,3 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -89 980,4 -7 361,9 -97 342,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -89 980,4 -7 361,9 -97 342,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 510 -89 980,4 -7 361,9 -97 342,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  103 501,4 7 361,9 110 863,3 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  103 501,4 7 361,9 110 863,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

000 01 05 02 01 00 0000 610  103 501,4 7 361,9 110 863,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 610   103 501,4 0,0 110 863,3 

 



 

 
20 

Приложение № 6   

к решению Думы Магистральнинского городского поселения                                                                                                                                                                       

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от                                                                                                            

23.12.2021 № 288 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов"  

от 20 июня 2022г. № 323 

Приложение №10 

 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 
 

( тыс. рублей) 

Виды долговых обязательств 2022 год 2023 год 2024 год 

Объем заимствований, всего 643,8 681,5 710,3 

в том числе:       

1. Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации, в том числе: 

1 374,3 1 412,0 1 440,7 

объем привлечения 1 374,3 1 870,1 2 522,2 

объем погашения 0,0 -458,1 -1 081,5 

Предельные сроки погашения долговых 

обязательств, возникших при осуществлении 

заимствований в соответствующем финансовом 

году 

до 3 лет до 3 лет до 3 лет 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, 

в том числе: 

-730,5 -730,5 -730,4 

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

объем погашения -730,5 -730,5 -730,4 

из них:        

по реструктурированным бюджетным 

кредитам, предоставленных из областного 

бюджета для частичного покрытия дефицита 

местного бюджета 

-730,5 -730,5 -730,4 

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

объем погашения -730,5 -730,5 -730,4 

Предельные сроки погашения долговых 

обязательств, возникших при осуществлении 

заимствований в соответствующем финансовом 

году 

в соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

в соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

в 

соответствии 

с бюджетным 

законодатель

ством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
21 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 20 июня 2022 года № 324 

 

О назначении выборов главы Магистральнинского  

городского поселения 

 

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 11 Закона Иркутской области от 11 ноября 

2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьей 12 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского 

поселения, 

 

РЕШИЛА:  

1. Назначить выборы главы Магистральнинского городского поселения на 11 

сентября 2022 года.  

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области в 

течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Киренга». 

 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                      П.А. Егоров  

 

Председатель Думы  

Магистральнинского 

городского поселения                                                      Л.А. Зуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
22 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 20 июня 2022года № 325 

      

 О назначении выборов депутатов Думы 

Магистральнинского городского поселения пятого 

созыва  

 

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 11 Закона Иркутской области от 11 ноября 

2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьей 12 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского 

поселения, 

 

РЕШИЛА:  

1. Назначить выборы депутатов Думы Магистральнинского городского поселения 

пятого созыва на 11 сентября 2022 года.  

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области в 

течении трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Киренга». 

 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                      П.А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского 

городского поселения                                                     Л.А. Зуев 



 

 
23 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 20 июня 2022 года № 326 

┌                                                                                  ┐ 
Об опубликовании проекта решения Думы Магистральнинского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Магистральнинского муниципального образования», 

утверждении Порядка учета предложений по проекту и участия 

граждан в его обсуждении 

 

В целях обеспечения учета предложений по проекту решения Думы 

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального образования», а также участия граждан в его 

обсуждении, на основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 17, 32, 45, 48 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
1. Опубликовать проект решения Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского муниципального 

образования» (далее – проект решения Думы Поселения) в газете «Вестник 

Магистрального» и разместить на сайте администрации Магистральнинского городского 

поселения (Приложение 01). 

2. Разместить проект решения Думы Поселения в фойе администрации 

Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: п. Магистральный, 

ул. Российская, д. 5. 

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы 

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального образования» и участия граждан в его обсуждении 

(Приложение 02). 

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы 

Поселения на 21 июля 2022 года в 17:00 в помещении администрации 

Магистральнинского городского поселения по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 

5. 

5. Поручить администрации Поселения обеспечить подготовку и проведение 

публичных слушаний по проекту решения Думы Поселения с учетом поступивших 

предложений. 



 

 
24 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального». 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев 
Приложение № 1 

к решению Думы Магистральнинского  

городского поселения 

от 20 июня 2022 года № 326 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

от ____________2022 года №______ 

┌                                                                                  ┐ 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального образования» 

 
В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в соответствие 

с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 45, 48 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского 

поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав Магистральнинского муниципального образования следующие 

изменения и дополнения: 

В пункт 37 части 1 статьи 7 изложить в  следующей редакции:   

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных 

участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;» 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее 

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для 

государственной регистрации. 

3. Главе Магистральнинского муниципального образования Егорову П.А. опубликовать 

муниципальный правовой акт муниципального образования после государственной регистрации в 

течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Проект 

https://internet.garant.ru/#/document/12188105/entry/0


 

 
25 

Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) 

муниципального правового акта Магистральнинского муниципального образования для включения 

указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской 

области в 10-дневный срок. 

 
Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                 П. А. Егоров  

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев 

Приложение № 2 

к решению Думы Магистральнинского  

городского поселения 

от 20 июня 2022 года № 326  

 

ПОРЯДОК 

учета предложений граждан по проекту решения 

Думы Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Магистральнинского муниципального образования» 

и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Предложения граждан по проекту решения Думы Магистральнинского городского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского 

муниципального образования» (далее – проект изменений в Устав) принимаются от 

граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории 

Магистральнинского городского поселения и обладающих активным избирательным 

правом. 

2. Предложения граждан принимаются в течение 20 дней со дня опубликования 

проекта изменений в Устав в газете «Вестник Магистрального». 

3. Предложения по проекту изменений в Устав должны быть оформлены по 

следующей форме: 

 

Предложения 

по проекту изменений в Устав Магистральнинского 

муниципального образования 

 

N п/п Текст Устава 

Магистральнинского 

муниципального образования с 

указанием части, пункта, абзаца 

Предложение по 

изменению текста, 

указанного в графе 2 

Обоснование 

указанных 

изменений 

1 2 3 4 

    

    

 

__________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество гражданина) 

__________________________________________________________ 

(год рождения) 

__________________________________________________________ 



 

 
26 

(адрес места жительства) 

__________________________________________________________ 

(личная подпись и дата) 

 

4. Предложения по проекту изменений в Устав принимаются юридическим отделом 

администрации Магистральнинского городского поселения в рабочие дни: с 9.00 до 13.00 и 

с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, либо могут быть 

направлены по почте по адресу: 666504, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, 

администрация Магистральнинского городского поселения с пометкой на конверте 

«Предложения по проекту изменений в Устав Магистральнинского муниципального 

образования». 

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии 

Думы Магистральнинского городского поселения совместно с администрацией 

Магистральнинского городского поселения. 

6. Предложения по проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков и 

формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть 

оставлены без рассмотрения. 

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о 

принятии предложения либо об отклонении предложения. 

8. Комиссия представляет в Думу Магистральнинского городского поселения 

поступившие предложения по проекту изменений в Устав и результат их рассмотрения. 

9. Граждане, направившие предложения по проекту Устава, вправе при 

рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы 

Магистральнинского городского поселения в порядке, предусмотренном Регламентом 

Думы Магистральнинского городского поселения. 

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить 

по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация Магистральнинского 

городского поселения, либо по телефону т. (839562) 4-00-69. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев 

 

 

 

 



 

 
27 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
от 20 июня 2022 года № 327 

┌                                                                                         ┐ 
О признании Решения Думы Магистральнинского 

городского поселения от 31.03.2022 № 308 «Об 

утверждении Положения «О порядке ведения 

администрацией Магистральнинского городского 

поселения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма, определения общей площади жилого помещения, 

предоставляемого гражданину по договору социального 

найма, признания граждан малоимущими, порядке 

определения размера дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего 

налогообложению» утратившим силу 

 

В соответствии со статьей 1 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 г. № 127-

ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований 

Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения 

общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору 

социального найма»,  со статьёй 1 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 г. № 125-

ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления 

гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в Иркутской области»,  статьями 7, 32, 48, Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения, 

 

РЕШИЛА:  
1. Признать Решение Думы Магистральнинского городского поселения от 31.03.2022 

№ 308 «Об утверждении Положения «О порядке ведения администрацией 

Магистральнинского городского поселения учета граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, определения 

общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору 

социального найма, признания граждан малоимущими, порядке определения размера 



 

 
28 

дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению» утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального». 

 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                                   П. А. Егоров  

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                     Л.А. Зуев 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 8/22  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 38:07:020216:106, 

площадью 881 кв.м. , расположенного по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

поселок Магистральный, улица Мира, 7-1, с условно разрешенным видом использованием: для 

индивидуального жилищного строительства 2.1. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати дней с 

момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, администрация 

Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознакомиться в 

администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 9/22  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 38:07:020216:725, 

площадью 1200 кв.м. , расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок 

Магистральный, улица Мира, земельный участок 9, с разрешенным видом использованием: для 

индивидуального жилищного строительства 2.1. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати дней с 

момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, администрация 

Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознакомиться в 

администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 



 

 
29 

 
 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

  от  14 июня 2022 г.  № 121-п 

┌                                                                             ┐ 
 «О назначении  публичных слушаний  по 

рассмотрению проекта решения о 

предоставлении разрешения на условно-

разрешённый вид использования земельного 

участка» 

     

В целях создания условий для устойчивого развития территории 

Магистральнинского муниципального образования, сохранения окружающей среды и 

объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий 

муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и 

юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 24, 39, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Провести публичные слушания по проекту Решения о предоставлении разрешения 

на условно-разрешённый вид использования земельного участка «для индивидуального 

жилищного строительства 2.1», земельному участку, расположенному по адресу: 

Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Магистральнинское 

городское поселение, рабочий посёлок Магистральный, улица Подгорная, земельный 

участок 12, кадастровый номер 38:07:020202:21  (далее – публичные слушания). 

Организатором публичных слушаний является Комиссия по землепользованию и 

застройке Магистральнинского муниципального образования, состав которой утвержден 

Постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 06 июля 

2015 г. № 133-п «О постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке 

Магистральнинского муниципального образования» (изменение Постановление 

администрации Магистральнинского городского поселения от 20 ноября 2019 г. № 257-п). 

Сроки проведения публичных слушаний с 18.06.2022 по 18.07.2022. 

Открытие и работа экспозиции с 18.06.2022 по 18.07.2022 в здании администрации 

Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-



 

 
30 

Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5 с 09-00 до 17-00 

часов в рабочие дни.  

Собрание участников публичных слушаний для жителей Магистральнинского 

городского поселения состоится 18.07.2022г. в 17.00 часов местного времени в здании 

администрации Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5, кабинет 

№2. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о 

себе: 

а) физические лица - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 

адрес места жительства (регистрации) с приложением документа удостоверяющего 

личность или его копии; 

б) юридические лица - наименование юридического лица, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес юридического лица с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения, документ, подтверждающий 

полномочия представителя юридического лица и документ, удостоверяющий его личность 

или его копия; 

в) участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 

реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 

на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 

частью указанных объектов капитального строительства. 

Замечания и предложения направляются с 18.06.2022 по 18.07.2022: 

а) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний; 

б) в письменной форме по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5; 

в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта. 

Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить на сайте Магистральнинского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                      П.А. Егоров 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 



 

 
31 

п. Магистральный 

 

от 17 июня 2022 г.      №  125 – п 

┌       ┐ 
Об изменении вида разрешённого использования 

земельного участка, расположенного по адресу:  

Российская Федерация, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, Магистральнинское 

городское поселение, рабочий посёлок 

Магистральный, улица Комсомольская, земельный 

участок 18. 

 

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, установления соответствия 

вида разрешенного использования земельного участка установленному классификатором 

видов разрешенного использования земельных участков, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 г. 

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки Магистральнинского муниципального 

образования, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского поселения 

от 30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 27.11.2020 г. № 210), руководствуясь 

статьями 17, 24, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

Администрация  Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 38:07:020207:238, площадью 1021 кв.м., 

расположенному по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок 

Магистральный, улица Комсомольская, земельный участок 18, в границах территориальной 

зоны Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» с «Малоэтажная 

многоквартирная жилая застройка 2.1.1» на «Для индивидуального жилищного строительства 2.1.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 
 

 
 

 

 

Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

